
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/11-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Новокабановский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Краснокамский 

Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 

2023 года (приложения 1 – 10). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1 

 
МУХАМЕТШИНА 
 Зиния Расимовна 
   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Краснокамская центральная районная больница, уборщик служебных помещений; 

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

Член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 САЛИМЬЯНОВА 
 Светлана Флюровна 
   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, г.Агидель; Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Краснокамская центральная 

районная больница, участковая медицинская сестра; Депутат Совета сельского поселения 

Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2 

 
 

ШАЙГАРАЕВА 
 Лариса Илюсовна 
   

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 

(полного) общего образования с.Новокабаново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, учитель; Депутат Совета сельского поселения 

Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ШАЙМУРЗИНА 
 Дамира Дамировна 
   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

пенсионер; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3 

 
БАШАРОВ 
 Ильшат Фаритович 
   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Администрация сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; Депутат 

Совета сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 МАЖИТОВА 
 Флюра Флюровна 
   

1956 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

пенсионер; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4 

 
БАШАРОВА 
 Гузалия Гависовна 
   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат среднего 

(полного) общего образования с.Новокабаново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, директор; Депутат Совета сельского поселения 

Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ГИРАНОВА 
 Резеда Нафиловна 
   

1990 года рождения; Республика Башкортостан, г.Агидель; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования с.Новокабаново» муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5 

 
 

ВАЛИЕВА 
 Айсылу Филусовна 
   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат среднего 

(полного) общего образования с.Новокабаново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, воспитатель; самовыдвижение   

 САФИУЛЛИНА 
 Рузиля Анасовна 
   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, г.Агидель; домохозяйка; Депутат сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6 

 
 

АЮПОВА 
 Лилия Насимовна 
   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат среднего 

(полного) общего образования с.Новокабаново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, учитель; Депутат Совета сельского поселения 

Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАМИТОВА 
 Линара Ринатовна 
   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Государственное бюджетное учреждение Республики Башкортостан Северо-западный 

межрайонный центр «Семья», специалист социальной работы; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7 

 
 

ШАБУТДИНОВА 
 Сафина Имамовна 
   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

пенсионер; самовыдвижение   

 ШАКИРОВ 
 Зульфат Ринатович 
   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

ИП Рафикова А.И., мастер смены; Депутат Совета сельского поселения Новокабановский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 8 

 
 

САБИРОВ 
 Махмут Мугимович 
   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, г.Агидель; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования с.Новокабаново» муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий и сооружений; 

выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 ХУСНЕТДИНОВ 
 Ирек Миннезуфарович 
   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры» Администрации муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, сторож; Депутат Совета 

сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 9 

 
АЮПОВ 
 Зинфир Дикафович 
   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, г.Агидель; пенсионер; самовыдвижение   

 САЛИМЬЯНОВ 
 Филюс Муллаянович 
   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/11-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский район 
Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 10 

 
 

ГУМЕРОВА 
 Гульнара Хамитовна 
   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Новокабаново; 

Новокабановская сельская библиотека – филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан, главный библиотекарь; Депутат Совета 

сельского поселения Новокабановский сельсовет муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САЕТГАЛИЕВА 
 Вероника Маратовна 
   

1990 года рождения; Республика Башкортостан, г.Агидель; Муниципальное автономное 

дошкольное учреждение «Детский сад №18 «Солнышко» с.Николо-Березовка» 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 

с.Новокабаново, сторож; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 


